БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ПОГАРСКОГО РАЙОНА
	                                                               РЕШЕНИЕ

	 11 июля 2024 года
	                                    № 89

пгт Погар

О заверении списка кандидатов в депутаты
Погарского районного Совета народных депутатов  седьмого созыва, выдвинутых избирательным объединением Погарское местное отделение Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» по одномандатным  избирательным округам

       В соответствии с пунктом 4.1 статьи 20 Закона Брянской области от 26 июня           2008 года № 54-З «О выборах депутатов представительных органов муниципальных образований в Брянской области», рассмотрев документы, представленные для заверения списка кандидатов в депутаты Погарского районного Совета народных депутатов  седьмого созыва, выдвинутых избирательным объединением Погарское местное отделение Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» по одномандатным избирательным округам, проверив соблюдение избирательным объединением требований к выдвижению списка кандидатов по одномандатным избирательным округам, предусмотренных Федеральным законом от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», Законом Брянской области «О выборах депутатов представительных органов муниципальных образований в Брянской области» территориальная избирательная комиссия Погарского района

РЕШИЛА:
1. Заверить список кандидатов в депутаты Погарского районного Совета народных депутатов  седьмого созыва,
выдвинутых избирательным объединением Погарское местное отделение Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» по одномандатным избирательным округам, в количестве 17 человек (прилагается).
2. Выдать в течение одних суток настоящее решение с копией заверенного списка, указанного в пункте 1 решения, уполномоченному представителю избирательного объединения.
3. Разместить настоящее решение на информационном стенде и информационной странице территориальной избирательной комиссии Погарского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

	Председатель
территориальной избирательной комиссии Погарского района

	_____________

	Т.А. Поплевко

	Секретарь
территориальной избирательной
комиссии Погарского района

	_____________

	Т.В. Прусова

	Приложение

	Копия списка заверена Территориальной избирательной комиссией Погарского района 11 июля 2024 года (постановление № 89)

	Приложение к решению местного политического совета избирательного объединения  "Погарское местное отделение Всероссийской политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ"
от 2 июля 2024 года

СПИСОК
кандидатов в депутаты Погарского районного Совета народных депутатов седьмого созыва, выдвинутых избирательным объединением
"Погарское местное отделение Всероссийской политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ"
по мажоритарному избирательному округу

 одномандатный избирательный округ № 1

1. Жилонов Владимир Иванович, дата рождения – 13 мая 1973 года, место рождения – гор. Остров, адрес места жительства – Брянская область, Погарский район, Витемлянское, Витемля село, ул. Молодежная, д.5, кв.1, вид документа – паспорт гражданина Российской Федерации, данные документа, удостоверяющего личность, – 15 17 365088, выдан – 23.05.2018, УМВД России по Брянской области, 320–023, ИНН – 322302412750, СНИЛС – 133–502–310 02, гражданство – Российская Федерация, профессиональное образование – Государственное образовательное учреждение высшего професситонального образования "Московский университет Министерсва внутренних дел Российской Федерации" Брянский филиал, 2003 г., диплом, ДСВ 128768, 16.06.2003, основное место работы или службы, занимаемая должность / род занятий –  пенсионер.

 одномандатный избирательный округ № 2

2. Корнниенко Виктор Дмитриевич, дата рождения – 25 января 1967 года, место рождения – с.Гудовка, Погарского р–на, Брянской обл., адрес места жительства – Брянская область, Погарский район, Кистерское, Гудовка село, Центральная,29,2, вид документа – паспорт гражданина Российской Федерации, данные документа, удостоверяющего личность, – 15 11 971238, выдан – 02.02.2012, ТП №2 в пгт Погар МО УФМС России по Брянской области в гор.Трубсевск, 320023, профессиональное образование – Московская ордена Ленина и ордена Трудового Красного Знамени академия им.К.А. Тимирязева, 1993 г., диплом, ШВ 089054, 10.06.1993, основное место работы или службы, занимаемая должность / род занятий –  пенсионер, депутат Погарского районного Совета.

 одномандатный избирательный округ № 3

3. Масленко Роман Олегович, дата рождения – 16 декабря 1987 года, место рождения – с. Кистер Погарского р–на Брянской обл., адрес места жительства – Брянская область, Погарский район, Кистерское, Кистер село, ул. Волновская, д.3А, вид документа – паспорт гражданина Российской Федерации, данные документа, удостоверяющего личность, – 15 07 669130, выдан – 23.04.2008, Территориальный пункт УФМС России по Брянской области в Погарском районе, 320–023, ИНН – 322330240031, СНИЛС – 124–870–276 61, гражданство – Российская Федерация, профессиональное образование – Федеральное гомударственное образовательное учреждение высшего профессионального образования "Брянская госудаоственная академия, 2009 г., диплом, ВСГ 2117543, 19.06.2009, основное место работы или службы, занимаемая должность / род занятий – МП Масленко Р.О., индивидуальный предприниматель, депутат Погарского районного Совета народных депутатов шестого созыва, "Погарское местное отделение Всероссийской политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ".

 одномандатный избирательный округ № 4

4. Астащенко Петр Иванович, дата рождения – 27 ноября 1969 года, место рождения – с. Андрейковичи Погарского р–на Брянской обл., адрес места жительства – Брянская область, Погарский район, Кистерское, Андрейковичи село, ул. Нижняя, д.48, вид документа – паспорт гражданина Российской Федерации, данные документа, удостоверяющего личность, – 15 14 166230, выдан – 21.01.2015, ТП №2 МО УФМС России по Брянской обл. в г. Трубчевск, 320–023, ИНН – 322300574770, СНИЛС – 031–778–942 59, гражданство – Российская Федерация, основное место работы или службы, занимаемая должность / род занятий – МУП "Погарский ЛСПК", дщиректор, депутат Погарского районного Совета народных депутатов шестого созыва.

 одномандатный избирательный округ № 5

5. Ладик Николай Иванович, дата рождения – 2 января 1961 года, место рождения – с. Суворово, Погарского р–на Брянской обл., адрес места жительства – Брянская область, Погарский район, Суворовское, Суворово село, пер. Советский, д.3, вид документа – паспорт гражданина Российской Федерации, данные документа, удостоверяющего личность, – 15 05 466295, выдан – 30.03.2006, Отдел внутренних дел Погарского района Брянской области, 322–023, ИНН – 322300136889, гражданство – Российская Федерация, профессиональное образование – Мурманское высшее инженерное морское инженерное училищеимени Ленинского комсомола, 1988 г., диплом, РВ 365409, 01.07.1988, основное место работы или службы, занимаемая должность / род занятий – ООО "СП Дружба", директор, депутат Погарского районного Совета народных депутатов шестого созыва.

 одномандатный избирательный округ № 6

6. Дупин Александр Николаевич, дата рождения – 14 июня 1962 года, место рождения – хутор Синицкий Погарского р–на Брянской обл., адрес места жительства – Брянская область, Погарский район, Погарское городское поселение, поселок городского типа Погар, ул. Полевая, д5А, кв.2, вид документа – паспорт гражданина Российской Федерации, данные документа, удостоверяющего личность, – 15 06 559956, выдан – 20.06.2007, Территориальным пункт УФМС России по Брянской области в Погарском районе, 320–023, ИНН – 322300021574, профессиональное образование – Брасовский сельскохозяйственный техникум, 1981 г., дтплом, ВТ 760854, 28.02.1981, основное место работы или службы, занимаемая должность / род занятий – ООО "Ретро", директор.

 одномандатный избирательный округ № 7

7. Картель Светлана Николаевна, дата рождения – 23 ноября 1970 года, место рождения – пос. Гетуновка Погарского р–на Брянской обл., адрес места жительства – Брянская область, Погарский район, Гетуновское, Калиновка поселок, ул. Стародубская, д.56, вид документа – паспорт гражданина Российской Федерации, данные документа, удостоверяющего личность, – 15 15 222227, выдан – 21.12.2015, ТП №2 МО УФМС России по Брянской обл. в г. Трубчевск, 320–023, ИНН – 322300454578, СНИЛС – 031–789–186 73, гражданство – Российская Федерация, профессиональное образование – Частное образовательное учреждение высшего образования "Брянский институт управления и бизнеса", 2022 г., диплом бакалавра, 3224 0145214, 27.07.2022, основное место работы или службы, занимаемая должность / род занятий – МБУК "Погарский РДК", директор, депутат Погарского районного Совета народных депутатов шестого созыва.

 одномандатный избирательный округ № 8

8. Рощин Александр Васильевич, дата рождения – 13 октября 1971 года, место рождения – р.пос. ПогарБрянской обл., адрес места жительства – Брянская область, Погарский район, Погарское городское поселение, поселок городского типа Погар, ул. Школьная, д.16, вид документа – паспорт гражданина Российской Федерации, данные документа, удостоверяющего личность, – 15 16 280563, выдан – 28.10.2016, ТП №2 МО УФМС России по Брянской обл. в г. Трубчевск, 320–023, профессиональное образование – Федеральное государственнок образовательное учреждение высшего профессионального образования "Брянская государственная сельскохозяйственная акакдемия", 2006 г., диплом, ВСВ 1164170, 23.06.2006, основное место работы или службы, занимаемая должность / род занятий – Погарские районные электрические сети филиал ПАО "Россети Центр"–"Брянскэнерго", начальник.

 одномандатный избирательный округ № 9

9. Бруев Анатолий Михайлович, дата рождения – 29 октября 1967 года, место рождения – г. Мглин Брянская область, адрес места жительства – Брянская область, Погарский район, Посудичское, Мадеевка деревня, ул. Молодежная, д.12, вид документа – паспорт гражданина Российской Федерации, данные документа, удостоверяющего личность, – 15 12 028648, выдан – 01.11.2012, ТП №2 МО УФМС России по Брянской обл. в г. Трубчевск, 320–023, гражданство – Российская Федерация, профессиональное образование – Брянская инженерно–технологическая академия, 2005 г., диплом, ВСБ 0289716, 21.06.2005, основное место работы или службы, занимаемая должность / род занятий – Посудичская сельская администрация, глава, депутат Посудичского сельского Совета народных депутатов первого созыва.

 одномандатный избирательный округ № 10

10. Гунарь Геннадий Анатольевич, дата рождения – 1 января 1968 года, место рождения – п. Большовка Погарский район Брянская область, адрес места жительства – Брянская область, Погарский район, Посудичское, Посудичи село, ул. Советская, д.55, вид документа – паспорт гражданина Российской Федерации, данные документа, удостоверяющего личность, – 15 12 045911, выдан – 10.01.2013, ТП №2 Мо УФМС России по Брянской обл. в г. Трубчевск, 3250–023, ИНН – 322300787418, СНИЛС – 031–635–584 36, гражданство – Российская Федерация, профессиональное образование – Брянский технологический институт, 1991 г., диплом, ТВ 360429, 30.06.1991, основное место работы или службы, занимаемая должность / род занятий – МУП "Водоканал", директор, депутат Погарского районного Совета народных депутатов шестого созыва.

 одномандатный избирательный округ № 11

11. Маллаева Людмила Алексеевна, дата рождения – 17 января 1959 года, место рождения – гор. Буйнакск респ. Дагестан, адрес места жительства – Брянская область, Погарский район, Юдиновское, Юдиново село, ул. Рябиновая, д7, вид документа – паспорт гражданина Российской Федерации, данные документа, удостоверяющего личность, – 15 04 281935, выдан – 14.08.2004, Отел внутренних дел Погарского района Брянской области, 322–023, ИНН – 322300799460, СНИЛС – 031–649–812 50, гражданство – Российская Федерация, профессиональное образование – Дагестанский Государственный медицинский институт, 1984 г., диплом, ИВ 830815, 29.06.1984, основное место работы или службы, занимаемая должность / род занятий – ГБУЗ "Юдиновский реабилиатационный центр", врач, депутат Погарского районного Совета народных депутатов шестого созыва.

 одномандатный избирательный округ № 12

12. Алейников Михаил Ильич, дата рождения – 3 июня 1964 года, место рождения – дер. Романовка Погарского р–на Брянской обл., адрес места жительства – Брянская область, Погарский район, Вадьковское, Стечна село, ул. Новая, д.73, вид документа – паспорт гражданина Российской Федерации, данные документа, удостоверяющего личность, – 15 08 771964, выдан – 09.07.2009, Территориальный пункт УФМС России по Брянской области в Погарском районе, 320–023, ИНН – 322300866860, СНИЛС – 031–650–590 24, гражданство – Российская Федерация, профессиональное образование – Стеченская средняя школа, 1981 г., аттестат о среднем образовании, Щ 965212, 28.06.1981, основное место работы или службы, занимаемая должность / род занятий –  пенсионер, депутат Погарского районного Совета народных депутатов шестого созыва, "Погарское местное отделение Всероссийской политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ".

 одномандатный избирательный округ № 13

13. Ласунов Анатолий Михайлович, дата рождения – 8 января 1974 года, место рождения – р.п. Погар Погарский р–н, Брянская обл., адрес места жительства – Брянская область, Погарский район, Погарское городское поселение, поселок городского типа Погар, ул. Цветочная, д.6, вид документа – паспорт гражданина Российской Федерации, данные документа, удостоверяющего личность, – 15 18 409229, выдан – 16.01.2019, УМВД России по Брянской области, 320–023, ИНН – 322300152129, СНИЛС – 031–789–121 56, гражданство – Российская Федерация, профессиональное образование – Брянская государственная инженерно–технологическая академия, 1997 г., диплом, АВС 0176206, 21.06.1997, основное место работы или службы, занимаемая должность / род занятий – ООО "Погаравтодорстрой", заместитель генерального директора, депутат Погарского районного Совета народных депутатов шестого созыва.

 одномандатный избирательный округ № 14

14. Гуражева Ольга Сергеевна, дата рождения – 5 сентября 1987 года, место рождения – пос. Шевцов Унеченского р–на Брянской обл., адрес места жительства – Брянская область, Погарский район, Кистерское, Андрейковичи село, ул. Полевая, д.9, вид документа – паспорт гражданина Российской Федерации, данные документа, удостоверяющего личность, – 15 10 883731, выдан – 17.08.2010, Межрайонный отдел УФМС России по Брянской области в городе Унеча, 320–032, ИНН – 323102868106, гражданство – Российская Федерация, профессиональное образование – Государственная образовательная учреждение высшего профессионального образования "Орловский государственный университет", 2010 г., диплом, ВСГ 4903158, 24.06.2010, основное место работы или службы, занимаемая должность / род занятий – ГБУЗ" Погарская ЦРБ", врач–теропевт.

 одномандатный избирательный округ № 15

15. Довбня Сергей Николаевич, дата рождения – 18 октября 1967 года, место рождения – с. Блистова Украина Черниговская область, адрес места жительства – Брянская область, Погарский район, Посудичское, Прирубки деревня, ул. Новая, д.2, вид документа – паспорт гражданина Российской Федерации, данные документа, удостоверяющего личность, – 15 12 028579, выдан – 23.10.2012, ТП №2 Мо Уфмс России по Брянской обл. в г. Трубчевск, 320–023, ИНН – 322300112969, СНИЛС – 056–035–701 38, гражданство – Российская Федерация, профессиональное образование – Институт журналистики Киевского университета им. Тараса Шевченко, 1995 г., диплом, ЛВ ВЕ 000861, 28.06.1995, основное место работы или службы, занимаемая должность / род занятий – ГБУ "Редакция газеты "Вперед", главный редактор, депутат Погарского районного Совета народных депутатов шестого созыва.

 одномандатный избирательный округ № 16

16. Лях Виктор Петрович, дата рождения – 1 октября 1967 года, место рождения – с. Андрейковичи Погарскогот р–на Брянской обл., адрес места жительства – Брянская область, Погарский район, Кистерское, Андрейковичи село, ул. деревенская, д.45, вид документа – паспорт гражданина Российской Федерации, данные документа, удостоверяющего личность, – 15 12 028502, выдан – 04.10.2012, ТП №2 в пгт. Погар МО УФМС России по Брянской области в гор. Трубчевск, 320–023, гражданство – Российская Федерация, профессиональное образование – Брянская и нженерно–технологическая академия, 2001 г., диплом, АВС 0456880, 12.04.2001, основное место работы или службы, занимаемая должность / род занятий –  индивидуальный предприниматель, депутат Погарского районного Совета народных депутатов шестого созыва.

 одномандатный избирательный округ № 17

17. Караваев Олег Александрович, дата рождения – 30 августа 1981 года, место рождения – г. Бельцы Молдавская ССР, адрес места жительства – Брянская область, Погарский район, Погарское городское поселение, поселок городского типа Погар, ул. Веркеевка, д.1, вид документа – паспорт гражданина Российской Федерации, данные документа, удостоверяющего личность, – 15 21 557277, выдан – 02.11.2021, УМВД России по БРянской области, 320–023, гражданство – Российская Федерация, профессиональное образование – Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего профессионального образования "Брянская государственная сельскохозяйственная академия, 2012 г., диплом, КВ 77096, 29.03.2012, основное место работы или службы, занимаемая должность / род занятий – МУП МУЖКХ Погарского района, директор.

[bookmark: _GoBack]